niat pulang kampung, lalu balik ke pesantren. Meniru falsafah baru tersebut, ia mulai tekun

belajar Siapa sangka santri yang bodoh itu ternyata berhasil menjadi ulama besar nan terpandang

dan paling disegani pada masanya. Dialah Ibnu Hajar Al-Asqalani, (w 852 H / 1449 Masehi).

Sejarahwan dan pakar hadits berkebangsaan Mesir, pengarang kitab “Fathul Bari Syarah Hadits

Shahih Bukhari. Tak satupun orang dapat memprediksi jika pada saatnya kemudian dia menjadi

ulama yang namanya harum hingga kini. Tak heran jika falsafah batu yang “menyadarkannya”